
令和元年６月２４日

各小学校長 殿

音楽担当者 殿

尺八講習希望の小学生のみなさま

徳島県小学校音楽教育研究会

会 長 美 馬 大 作

令和元年度徳島県小学校音楽教育研究会
夏期講習会ならびに小学生対象実技講習会開催について（ご案内）

平素は，本県音楽教育研究会の充実・発展にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申しあげます。

本年度の夏期講習会は，日本を代表する尺八演奏家，藤原 道山先生をお迎えして開催すること

となりました。

ご多用中とは存じますが，貴校の先生方ならびに小学生の皆さん（対象学年は全学年）にご参

加いただけますようご案内申しあげます。

１ 日 時 令和元年 ７月３１日（水）

受 付 午前 ９時３０分から

講習会 午前１０時００分から午前１１時３０分まで

２ 会 場 シビックセンター大ホール

〒 770-0834 徳島市元町 1丁目 24番地
TEL 088-626-0408

３ 内 容 「尺八を聴いて，吹いてみよう」

４ 講 師 藤原 道山 先生

尺八演奏家・作曲

東京芸術大学音楽学部非常勤講師

◆伝統音楽のライブ，学校公演，講習会，日本音楽の講演等，伝統音楽を多くの人に伝え

る活動を積極的に行うと共に，尺八の可能性を求めさまざまな音楽を追究し，国内外問

わずさまざまなアーティスト・オーケストラとの共演を行う。これまでに冨田勲，坂本

龍一，ケニー・G，野村萬斎，ウィーンフィルなど各界の頂点を極めているアーティス
トと共演。

◆ 2019 年度の活動として，マリンバ奏者 SINSKE 氏と全国ツアー「和★ SHOWA ★」及
びツアーアルバムをリリース。

◆都山流尺八楽会大師範。都山流道山会主宰

日本三曲協会，江戸川邦楽邦舞の会会員。

５ 申込先 〒 779-3401 吉野川市山川町町 93番地
高越小学校 橋本 加寿代 宛

TEL 0883-42-2022 FAX 0883-42-6833

※ 準備の都合上，７月１９日（金）までに郵送またはＦＡＸにてお申し込みください。

６ 参加費・持ち物 参加費は無料です。

手づくり尺八を２０本用意していますので，持ち物はいりません。

７ その他 今回の夏期講習会は小学生を対象とした実技講習も兼ねています。

小学生の参加者を募集します。ただし，借用する尺八本数の都合により，

人数を先着２０名とさせていただきますので，ご了承ください。

なお，小学生講習希望の学校につきましては，後日ご連絡させていただきます。



高越小学校 橋本 加寿代 宛

FAX 0883-42-6833

令和元年 月 日

令和元年度徳島県小学校音楽教育研究会夏期講習会申込書

郡市名 学校名

小 学 校
ＴＥＬ

ＦＡＸ

ご 芳 名

代表者 ○をおつけください。

１ （ 教職員 ・ 小学生 ）

連絡先

２ （ 教職員 ・ 小学生 ）

３ （ 教職員 ・ 小学生 ）

４ （ 教職員 ・ 小学生 ）

５ （ 教職員 ・ 小学生 ）

６ （ 教職員 ・ 小学生 ）

７ （ 教職員 ・ 小学生 ）

８ （ 教職員 ・ 小学生 ）

★ 代表者の方のみ，連絡の取りやすい電話番号をお知らせください。

台風接近，警報発令等で開催についての連絡が必要なときのみ，使用させていただきます。

よろしくお願いいたします。


